



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ **Haryana Cabinet Approves IT Saksham Yuva Scheme to Provide 5,000 Jobs in First Phase**



The Haryana Cabinet has approved the launch of the IT Saksham Yuva Scheme, 2024, targeting the provision of jobs to 5,000 youths in the first phase. This initiative aligns with the 'Mission 60,000' from the 2024-25 budget, aiming to employ 60,000 young individuals from poor families. Under the scheme, graduates or postgraduates from IT backgrounds will undergo specially designed short-term courses for a minimum of three months. Post-training, they will be placed in various departments, boards, corporations, districts, registered societies, and private entities.

- முதல் கட்டமாக 5,000 வேலை வாய்ப்புகளை வழங்கும் ஐடி சக்சும் யுவா திட்டத்திற்கு ஹரியானா அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்துள்ளது.

முதல் கட்டமாக 5,000 இளைஞர்களுக்கு வேலை வழங்குவதை இலக்காகக் கொண்டு ஐடி சக்சும் யுவா திட்டம், 2024 ஐ தொடங்க ஹரியானா அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. இந்த முன்முயற்சி 2024-25 பட்ஜெட்டில் இருந்து 'மிஷன் 60,000' உடன் ஒத்துப்போகிறது, இது ஏழைக் குடும்பங்களைச் சேர்ந்த 60,000 இளைஞர்களை வேலைக்கு அமர்த்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. இத்திட்டத்தின் கீழ், IT பின்னணியில் இருந்து பட்டதாரிகள் அல்லது முதுகலை பட்டதாரிகள் குறைந்தபட்சம் மூன்று மாதங்களுக்கு சிறப்பாக வடிவமைக்கப்பட்ட குறுகிய கால படிப்புகளை மேற்கொள்வார்கள். பயிற்சிக்குப் பின், அவர்கள் பல்வேறு துறைகள், வாரியங்கள், மாநகராட்சிகள், மாவட்டங்கள், பதிவு செய்யப்பட்ட சங்கங்கள் மற்றும் தனியார் நிறுவனங்களில் வைக்கப்படுவார்கள்.

➤ **Consumer Price Index (CPI) numbers for June 2024, based on a base year of 2012=100**



In June 2024, the All India Consumer Price Index (CPI) showed a year-on-year inflation rate of 5.08%. This rate varied across rural and urban areas, with rural inflation at 5.66% and urban inflation at 4.39%. Compared to May 2024, inflation for essential sub-groups like 'Eggs', 'Spices', 'Meat & fish', and 'Pulses & products' decreased. The CPI for General Indices and Consumer Food Price Index (CFPI) also showed increases, with rural CFPI notably rising by 9.15%. These figures reflect varied price dynamics impacting different segments of the population across India.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

- 2012=100 என்ற அடிப்படை ஆண்டின் அடிப்படையில் ஜூன் 2024க்கான நுகர்வோர் விலைக் குறியீடு (CPI) எண்கள்

ஜூன் 2024 இல், அகில இந்திய நுகர்வோர் விலைக் குறியீடு (CPI) ஆண்டுக்கு ஆண்டு பணவீக்க விகிதத்தை 5.08% காட்டியது. இந்த விகிதம் கிராமப்புற மற்றும் நகர்ப்புறங்களில் வேறுபட்டது, கிராமப்புற பணவீக்கம் 5.66% மற்றும் நகர்ப்புற பணவீக்கம் 4.39%. மே 2024 உடன் ஒப்பிடும்போது, 'முட்டை', 'மசாலாப் பொருட்கள்', 'இறைச்சி & மீன்', 'பருப்பு மற்றும் பொருட்கள்' போன்ற அத்தியாவசிய துணைக் குழுக்களுக்கான பணவீக்கம் குறைந்துள்ளது. பொது குறியீடுகள் மற்றும் நுகர்வோர் உணவு விலைக் குறியீட்டிற்கான (CFPI) CPIயும் அதிகரித்தது, கிராமப்புற CFPI 9.15% அதிகரித்துள்ளது. இந்த புள்ளிவிவரங்கள் இந்தியா முழுவதும் உள்ள மக்கள்தொகையின் வெவ்வேறு பிரிவுகளை பாதிக்கும் மாறுபட்ட விலை இயக்கவியலை பிரதிபலிக்கின்றன.

➤ Prime Minister Narendra Modi Inaugurates INS Towers in Mumbai

Prime Minister Narendra Modi inaugurated the INS Towers at the Indian Newspaper Society (INS) Secretariat in Mumbai's Bandra Kurla Complex. This new facility is set to serve as a modern hub for the newspaper industry in Mumbai, addressing the evolving needs of INS members.



- மும்பையில் ஜஎன்எஸ் டவர்களை பிரதமர் நரேந்திர மோடி திறந்து வைத்தார்

மும்பையின் பாந்தரா குர்லா வளாகத்தில் உள்ள இந்திய செய்தித்தாள் சொசைட்டி (ஜஎன்எஸ்) செயலகத்தில் ஜஎன்எஸ் கோபுரங்களை பிரதமர் நரேந்திர மோடி திறந்து வைத்தார். இந்த புதிய வசதி, INS உறுப்பினர்களின் வளர்ந்து வரும் தேவைகளை நிவர்த்தி செய்யும் வகையில், மும்பையில் உள்ள செய்தித்தாள் துறையின் நவீன மையமாக செயல்பட உள்ளது.

➤ India's Population to Peak at 1.7 Billion by 2060s Before Declining: UN Report

India's population is projected to peak at 1.7 billion in the early 2060s before declining by 12%, as predicted by the United Nations' World Population Prospects 2024 report. Despite the decline, India will remain the world's most populous country throughout the 21st century.



- 2060களில் இந்தியாவின் மக்கள்தொகை 1.7 பில்லியனாக உயரும்: ஐநா அறிக்கை

ஐக்கிய நாடுகளின் உலக மக்கள்தொகை வாய்ப்புகள் 2024 அறிக்கையின்படி, இந்தியாவின் மக்கள்தொகை 2060களின் முற்பகுதியில் 1.7 பில்லியனாக உயரும் என்று கணிக்கப்பட்டுள்ளது, 12% குறையும். சரிவு இருந்தாலும், 21 ஆம் நூற்றாண்டு முழுவதும் இந்தியா உலகின் அதிக மக்கள் தொகை கொண்ட நாடாக இருக்கும்.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ **Centre Empowers Lieutenant Governor of Jammu and Kashmir**

The Centre has strengthened the authority of the Lieutenant Governor (LG) of Jammu and Kashmir through amendments to the Jammu and Kashmir Reorganization Act, 2019. The amended rules, effective immediately upon publication in the Official Gazette, significantly enhance the LG's powers, particularly in matters related to transfers, postings of all-India service officers, police, and judicial appointments.



• **ஜம்மு காஷ்மீரின் லெப்டினன்ட் கவர்னருக்கு மத்திய அரசு அதிகாரம் அளிக்கிறது**

ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர் மறுசீரமைப்பு சட்டம், 2019 இல் திருத்தங்கள் மூலம் ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீரின் லெப்டினன்ட் கவர்னரின் (எல்ஜி) அதிகாரத்தை மத்திய அரசு பலப்படுத்தியுள்ளது. திருத்தப்பட்ட விதிகள், அதிகாரப்பூர்வ அரசிதழில் வெளியிடப்பட்ட உடனேயே, எல்ஜியின் அதிகாரங்களை கணிசமாக மேம்படுத்துகின்றன, குறிப்பாக இடமாற்றங்கள், அனைத்திந்திய சேவை அதிகாரிகள், காவல்துறை மற்றும் நீதித்துறை நியமனங்கள் தொடர்பான விஷயங்கள்.

➤ **Second Regional Event of 'Hamara Samvidhan Hamara Samman' to be held in Prayagraj, UP**

The second regional event of the 'Hamara Samvidhan Hamara Samman' campaign, under the aegis of Designing Innovative Solutions for Holistic Access to Justice (DISHA), is scheduled to take place in Prayagraj, Uttar Pradesh on July 2024. This event commemorates the 75th anniversary of the adoption of the Indian Constitution and India becoming a Republic.



• **'ஹமாரா சம்விதன் ஹமாரா சம்மான்' நிகழ்ச்சியின் இரண்டாவது பிராந்திய நிகழ்வு உ.பி., பிரயாக்ராஜில் நடைபெறவுள்ளது.**

'ஹமாரா சம்விதன் ஹமாரா சம்மான்' பிரச்சாரத்தின் இரண்டாவது பிராந்திய நிகழ்வு, நீதிக்கான முழுமையான அணுகலுக்கான புதுமையான தீர்வுகளை வடிவமைத்தல் (திஷா), ஜூலை 2024 அன்று உத்தரபிரதேசத்தின் பிரயாக்ராஜில் நடைபெற உள்ளது. இந்த நிகழ்வு 75 வது ஆண்டு நிறைவை நினைவுபடுத்துகிறது. இந்திய அரசியலமைப்பை ஏற்றுக்கொண்டு இந்தியா குடியரசாக மாறியது.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ CM Manik Saha Attends Kharchi Puja Celebrations In Agartala

Tripura Chief Minister Manik Saha emphasized the importance of educating the younger generation about the historical background of Kharchi Puja and its fourteen deities. The inauguration of the traditional festival at the Chaturdash Devta temple in old Agartala's Khayerpur on June 2024. This festival holds immense religious and cultural significance and lasts for a week. The people of Tripura celebrate Kharchi Puja in a grand manner every year.



- அகர்தலாவில் நடந்த கர்ச்சி பூஜை கொண்டாட்டங்களில் முதல்வர் மாணிக் சாஹா கலந்து கொண்டார்

திரிபுரா முதல்வர் மாணிக் சாஹா, கர்ச்சி பூஜை மற்றும் அதன் பதினான்கு தெய்வங்களின் வரலாற்று பின்னணி குறித்து இளைய தலைமுறையினருக்கு கல்வி கற்பிப்பதன் முக்கியத்துவத்தை வலியுறுத்தினார். ஜூன் 2024 அன்று பழைய அகர்தலாவின் கயேர்பூரில் உள்ள சதுர்தாஷ் தேவ்தா கோவிலில் பாரம்பரிய திருவிழாவின் தொடக்க விழா. இந்த திருவிழா மகத்தான மத மற்றும் கலாச்சார முக்கியத்துவத்தை கொண்டுள்ளது மற்றும் ஒரு வாரம் நீடிக்கும். திரிபுரா மக்கள் ஒவ்வொரு ஆண்டும் கர்ச்சி பூஜையை வெகு விமரிசையாகக் கொண்டாடுகிறார்கள்.

